statuta nimis prolata sed bene ordinata, promulgata a. 1594, impressa sunt 1598 Romae⁶¹⁾. Generalem legislationem secuta est particularis. Proximum post 1594 capitulo provinciae in Sambor a. 1597 novas Constitutiones provinciales promulgavit. Redegit eas celeberrimus sui temporis Bernardinus, Benedictus Gąsiorek, sine dubio adiutus ab aliis fratribus.

Quae Constitutiones multo meliores evaserunt anterioribus. Distinguuntur in sex capitula, haec iterum in articulos, quodque capitulum et articulus habent proprium titulum. Capitulum I statuit de receptione ad Ordinem, II de officiis divinis, III de puritatibus regularibus, IV de muneribus, V de poenis, VI de capitulis provincialibus. Sub titulo III collecta sunt praecepta conversationis domi, ad mensam, in itinere, iejuniorum, infirmorum, acquisitionis, indumentorum, librorum et bibliothecarum, curruum, equorum, pecuniae, aedificandi, testamentorum, depositorum. Capitulum IV i. a. continet rem studiorum et lectorum.

Quoad contentum, Constitutiones nihil novi introducunt. Sicut omnes aliae, sunt explicationes et adaptationes Regulae quae eis ponit fines impermeabiles. Animadverti potest quaedam mitigatione antiquioris rigiditatis, quod maxime elucet ex comparatione cum Constitutionibus Ludovici de la Torre. Revera tamen in hac re praxis antecessit ius, imo Constitutiones videntur severiores praxi.

Hae Constitutiones a. 1597 habent suam vim usque ad partitionem provinciae 1628, imo etiam postea. Capitula initio s. XVII multa nova decreta condiderunt, prae oculis habentia internam reformationem fratrum, attamen omnia haec obligationem Constitutionum non mutabant, sed qua additamenta earum habenda sunt.

Quae Constitutiones, independenter a suis exemplis, bonam opinionem mentalitatis iuridicæ Bernardinorum versus a. 1600 praebent.

⁶¹⁾ Vide inf. sub cap. a. 1597. Ms 206, 2c, 13 habet inscriptionem: Constitutiones provinciales Ord. Min. de Obs, in cap. Sambor a. 1597, a. pp auditoribus examinatae, certisque correctionibus per r. p. Benedictum Anserinum Leopoliensem, pro tunc com. ad cap. hoc idem destinatum, et r. p. Franciscum Wartensem, ministrum provinciae electum, ac per aavvpp diffinitores aliosque provinciae patres simul congregatos emendatae, ex variis nfrasubiectis capitulis depromptaæ ac in ordinem redactæ.

III. REGESTRUM CAPITULORUM⁶²⁾.

a) in primitiva vicaria Austriae—Bohemiae—Poloniae anno 1453—1467.

1453 Vratislaviae M. Christophorus a Varisio (K 166) F. Cracoviae s. Bernardini: Casimirus rex, Joannes et Zbigniew Oleśnicki — Varsoviae s. Annae: Anna ducissa Masoviae (K 150—173).